² Cf. 1 Cor 7:31; Irenaeus of Lyon, *Adversus haereses* V, 36, no. 1 (PG 7:1222 / W. W. Harvey [Cambridge, 1857], 427f. / SC 153:454-56.

³ Cf. 2 Cor 5:2; 2 Pet 3:13.

⁴ Cf. 1 Cor 2:9; Rev 21:4f.

fuit in infirmitate ac corruptione, incorruptionem induet;⁵ et, manente caritate eiusque opere,⁶ a servitute vanitatis liberabitur tota creatura illa,⁷ quam Deus propter hominem creavit.

Monemur sane nihil prodesse homini, si universum mundum lucretur, seipsum autem perdat.⁸ Expectatio tamen novae terrae extenuare non debet, sed potius excitare, sollicitudinem hanc terram excolendi, ubi Corpus illud novae familiae humanae crescit quod aliqualem novi saeculi adumbrationem iam praebere valet. Ideo, licet progressus terrenus a Regni Christi augmento sedulo distinguendus sit, in quantum tamen ad societatem humanam melius ordinandam conferre potest, Regni Dei magnopere interest.⁹

Bona enim humanae dignitatis, communionis fraternae et libertatis, hos omnes scilicet bonos naturae ac industriae nostrae fructus, postquam in Spiritu Domini et iuxta Eius mandatum in terris propagaverimus, postea denuo inveniemus, mundata tamen ab omni sorde, illuminata ac transfigurata, cum Christus Patri reddet regnum aeternum et universale: “regnum veritatis et vitae, regnum sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, amoris et pacis”.¹⁰ His in terris Regnum iam in mysterio adest; adveniente autem Domino consummabitur.

CAPUT IV

DE MUNERE ECCLESIAE IN MUNDO HUIUS TEMPORIS

4340 40. (*De Ecclesiae et mundi mutua relatione.*) Omnia quae a nobis dicta sunt de dignitate personae humanae, de hominum communitate, de profundo sensu navitatis humanae, fundamentum relationis Ecclesiam [1058] inter et mundum necnon basim eorum mutui dialogi¹ constituunt. Ideo in hoc capite, omnibus praesuppositis ab hoc Concilio de mysterio Ecclesiae iam edictis, eadem Ecclesia nunc consideranda venit prout ipsa, in hoc mundo existit et cum eo vivit atque agit.

Procedens ex amore Patris aeterni,² in tempore fundata a Christo Redemptore, coadunata in Spiritu Sancto,³ Ecclesia finem salutarem et eschatologicum habet, qui nonnisi in futuro saeculo plene attingi potest. Ipsa autem iam hic in terris adest, ex hominibus collecta, terrestris

be raised up in Christ, and what was sown in weakness and corruption will be invested with incorruptibility.⁵ Enduring with charity and its fruits,⁶ all that creation⁷ which God made on man’s account will be unchained from the bondage of vanity.

Therefore, while we are warned that it profits a man nothing if he gain the whole world and lose himself,⁸ the expectation of a new earth must not weaken but rather stimulate our concern for cultivating this one. For here grows the body of a new human family, a body that even now is able to give some kind of foreshadowing of the new age. Hence, while earthly progress must be carefully distinguished from the growth of Christ’s kingdom, to the extent that the former can contribute to the better ordering of human society, it is of vital concern to the kingdom of God.⁹